
استقلال- پرسپولیس؛ استقلال- پرسپولیس؛ 
سورپرایز ورزشگاه بزرگسورپرایز ورزشگاه بزرگ

 دربی برگشت دربی برگشت
 در آزادی در آزادی
برگزار می شودبرگزار می شود

 او همچنان  او همچنان 
بازی نمی کندبازی نمی کند

 موسی جنپو  موسی جنپو 
گران ترین گران ترین 

تماشاگر لیگتماشاگر لیگ

w w w . k h a b a r v a r z e s h i . c o m

‌چهارشـنبه 10 دی 1404 ــ  سـال بيسـت‌ونهم
شـماره 8124 ــ 4صفحـه ــ  20هزارتومـان

آنها در خانه هم نمی برند استقلال و تراکتور در خدمت پرسپولیس و سپاهان استقلال و تراکتور در خدمت پرسپولیس و سپاهان 

باشگاه فولاد هرمزگان حریف استقلال در مرحله 
یک هشتم نهایی جام حذفی با ارسال نامه‌ای به 
ســازمان لیگ انصراف خود را از دیدار مقابل این 

تیم اعلام کرد.
دلیل این اتفاق هم تغییر تاریخ مســابقات 
فولادی هــا در لیگ دســته دوم بــوده که تمام 

برنامه‌ریزی های این تیم را به هم ریخته است.
پیش از این قرار بود دیدار تیم های استقلال و 
فــولاد هرمزگان روز ۹۲ آبان برگزار شــود اما با 
درخواست آبی پوشان و به دلیل نزدیکی مسابقه 
استقلال و المحرق بحرین در لیگ قهرمانان آسیا 

این مسابقه لغو و به تاریخ ۱۲ دی ماه موکول شد
این موضوع باعث شد برنامه تمام مسابقات 
فولادی ها در لیگ دســته دوم دچار تغییر شود و 
شاگردان رضا مرتضی‌زاده مجبور شدند هر ۵ روز 
یک بار به مصاف حریفان خود بروند. اتفاقی که به 
دلیل شــرایط خاص برگزاری مسابقات در لیگ 
دسته دوم مانند مشــکلات پروازی و در اختیار 
نداشــتن پرواز چارتر، زمین های غیراستاندارد و 
چمن های مصنوعی و مشکلاتی از این دست باعث 
مصدومیت چند نفر از بازیکنان کلیدی این تیم 
شده و حالا فولادی ها که اولویت شان موفقیت در 

مسابقات لیگ دســته دوم و صعود به لیگ یک 
اســت، تصمیم‌ گرفته‌اند قید حضــور در بازی 
حساس مرحله یک چهارم نهایی مقابل استقلال را 
بزنند!مسئولان این باشگاه به همین دلیل نامه‌ای 
را برای سازمان لیگ ارسال کرده و در این نامه این 
موضوع را با آنها درمیان گذاشته‌اند. سازمان لیگ 
هم در پاســخ از مسئولان فولاد خواسته با ارسال 
یک نامه دیگر رسما از این مسابقات کناره‌گیری 
کنند و در حال حاضر هرمزگانی ها با درخواست 
کادرفنی خود تصمیم به شــرکت نکردن در این 

مسابقه گرفته‌اند.

نیــم فصل اول رقابت های لیگ برتر در حالی با 
قهرمانی سپاهان به اتمام رسید که این تیم فردا 
در خانه بازی بسیار حساسی با استقلال دارد اما 
حتی در صورت شکست هم قهرمان نیم فصل 
خواهد بود. دیروز تراکتور در ادامه نتایج ضعیف 
لیگ برتری خود در خانه از پس ملوان که چند 
غایب هم داشت، بر نیامد و دو امتیاز حساس را 
از دســت داد. چهار بازی آخر تراکتور در لیگ 

برتر مساوی شده و این تیم ۸ امتیاز طلایی را از 
دســت داده تا مثل استقلال حسابی از کورس 
رقابت با پرسپولیس سپاهان عقب بیفتد مگر 
اینکه در نیم فصل دوم اتفاقات دیگری رخ دهد.

اگر تراکتور چهاربازی آخر خود را مساوی 
کرده استقلال از این چهار بازی یکی را هم در خانه 
به گل گهر باخته و سه دیدار دیگر را مساوی کرده 
تا کاملاًً در خدمت سایر مدعیان قهرمانی باشد. 

حالا اگر استقلال در اصفهان هم مساوی کند یا 
ببــازد امیدهای خود را تا حد زیادی از دســت 
می‌دهد هرچند که هنوز یک نیم فصل دیگر باقی 
مانده و امکان بروز هر اتفاقی هست اما به هر حال 
کار اســتقلال و تراکتور در نیم فصل دوم ساده 
نخواهد بود چون قرار نیســت پرســپولیس و 
سپاهان مدام امتیاز از دست بدهند هرچند که 

آنها هم به هر حال متوقف خواهند شد. 

تراکتور دیروز از نظر فوتبالی خوب هم بازی 
نکرد و نمی توان گفت خیلی مســتحق پیروزی 
بود همان طور که استقلال بدترین بازی خود را 
مقابــل گل گهر انجام داد و باعث خوشــحالی 
شاگردان اوسمار و محرم نوید کیا شد. حالا باید 
دید استقلالی ها می توانند سپاهان را در اصفهان 
ببرند تا هم شانس خود را کمی افزایش دهند و 

هم باعث ابقای ساپینتو شوند یا نه؟

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

این صفر -صفرهای خسته کننده این صفر -صفرهای خسته کننده 
بازی تراکتور و ملوان هم مثل بسیاری دیگر از مسابقات لیگ برتر با 
تساوی بدون گل به اتمام رسید تا برنده اصلی پرسپولیس و سپاهان 
باشند.صرف نظر از اینکه تیم اسکوچیچ اصلاًً در لیگ برتر خوب بازی 
نمی کند و خوب هم نتیجه نمی‌گیرد، باید پرسید تا کی قرار اســت 
نزدیک به نیمی از مسابقات لیگ برتر بدون گل تمام شود یا نهایتاًً یک 
گل داشته باشد؟به نظر می‌رسد بعضی از مربیان و تیم ها هیچ هدفی 
جز تســاوی بدون گل ندارند و اصلاًً عواطف و خواسته های هواداران 
برایشان مهم نیست. باز خدا رحم کرد که جام حذفی باید برنده داشته 
باشد. در این جان دیدیم که بازی پرسپولیس تراکتور که در ۹۰ دقیقه 
مساوی شده بود در وقت های اضافه و ضربات پنالتی چقدر جذاب شد 
و در نهایت یک تیم به مرحله بعدی رفت. در لیگ برتر اما اکثر بازی های 
مستقیم تیم های مدعی مساوی می شود مگر اینکه خلاف آن به اثبات 
برسد. تراکتور آنقدر مساوی کرده که تا حد زیادی از کورس قهرمانی 
جا مانده و همین شرایط را استقلال هم دارد. پرسپولیس و سپاهان 
حداقل این روزها شرایط بهتری دارند و حالا باید دید در نیم فصل دوم 
می توانند به روند مثبت خود ادامه دهند یا نه؟پرسپولیس که در آسیا 
حضــور ندارد و از جام حذفی هم کنار رفته تا با تمام قوا در لیگ برتر 

شرکت کند اما سپاهان هنوز آسیا و جام حذفی را  هم دارد.

استقلال در حالی به مصاف سپاهان خواهد رفت که به احتمال فراوان 
مهران احمدی در آن مسابقه هم حضور نخواهد داشت. 

یکی از بازیکنان مورد علاقه هواداران اســتقلال که اتفاقاًً ریکاردو 
ساپینتو هم ســبک نمایش او را می پســندد، مهران احمدی است. 
فوتبالیستی که برخی کارشناسان معتقدند آینده خوبی می تواند در 
انتظارش باشــد.  مهران چندی قبل مصدوم شد و شدت این آسیب 
دیدگی به گونه‌ای بود که چند مسابقه حساس استقلال در لیگ برتر و 
لیگ قهرمانان آسیا ۲ را از دست داد اما به نظر می‌رسد داستان همچنان 
ادامه دارد چون روز سه شــنبه و دقایقی قبل از شروع تمرین استقلال 
شــنیدیم این بازیکن به احتمال زیاد در جدال برابر سپاهان نیز غایب 
خواهد بود و کار را از تقابل با فولاد هرمزگان در جام حذفی اســتارت 
می‌زند. البته عوامل باشــگاه می گویند شاید  مهران احمدی در جمع 
مسافران اصفهان قرار بگیرد اما احتمال بازی کردنش برابر سپاهان زیر 
۲۰ درصد است چون هنوز شرایط مناسبی برای ورود به میدان و تحمل 

کردن چنین جدال سنگینی را ندارد.

نتایج سینوسی ریکاردو ساپینتو در 
استقلال، صدای اعتراض هواداران را 
بلند کرده و شــنیده می شــود که 
مدیران باشگاه نیز رضایت چندانی 
از عملکرد سرمربی پرتغالی ندارند. 
استقلال اگرچه توانست از مرحله 
گروهی لیگ سطح دو آسیا صعود 
کند، اما شرایط این تیم در لیگ برتر 

مناسب نیست و فاصله قابل توجهی 
از صــدر جــدول گرفته اســت؛ 
موضوعی که فشارها بر ساپینتو را 

بیش از پیش افزایش داده است.
در حالی‌ که به صورت رسمی 
اولتیماتومی به او داده نشده، شواهد 
و پیغام های پشــت پرده نشــان 
می‌دهد دیدار هفتــه آینده برابر 

نقــشی  می توانــد  ســپاهان 
تعیین کننده در سرنوشت او داشته 
باشد و در صورت شکست، احتمال 
برکنــاری ســاپینتو بسیار جدی 
خواهد شد. این در حالی است که 
طبق شــنیده ها، مدیران استقلال 
پیش از بازی مقابل المحرق بحرین 
قصد داشتند در صورت عدم برتری، 

کار ســاپینتو را تمام کنند و حتی 
چند گزینه خارجی نیز به باشگاه 
معرفی شــده بود. اما برد ارزشمند 
مقابل المحرق و صعود به دور بعد، 
موقتــاًً او را از خطر برکناری نجات 

داد.
با وجود این، شکســت اخیر 
مقابل گل گهــر در تهران بار دیگر 

جایگاه ساپینتو را متزلزل کرده و او 
را در شرایط سختی قرار داده است؛ 
شرایطی که شــاید این بار مدیران 
استقلال خیلی در قبال آن صبوری 
نکنند، به خصوص با توجه به فاصله 
زیاد تیم با صدر جدول و انتظارات 
بالای هــواداران بــرای رقابت در 

کورس قهرمانی.

خبر بد برای ریکاردو ساپینتو و استقلال 
مهره تکنیکی استقلال بازی با سپاهان را هم از دست می‌دهد 

حریف 
استقلال 
کنار 
کشید

می خواستند بعد از المحرق کار ساپینتو را تمام کنند 

پرسپولیس در نیم فصل پیش‌رو روزهای بسیار شلوغی را 
در بازار نقل‌وانتقالات تجربه خواهد کرد. اوسمار به خوبی 
می‌دانــد برای ادامه رقابت در کــورس قهرمانی، نیاز به 
تقویت ترکیب دارد. به همین دلیل، علاوه بر برنامه‌ریزی 
برای جذب چند بازیکن جدید و احتمالی جدایی دو یا 
سه بازیکن باتجربه، یک چالش جدی دیگر پیش روی 
باشگاه قرار گرفته است؛ تعیین تکلیف آینده ستاره های 
جوانی که در نیم فصل اول فرصت زیادی برای بازی پیدا 
نکرده‌اند. این دســته از بازیکنان اکنــون در وضعیت 

بلاتکلیفی قرار دارند و هنوز نمی‌دانند در نیم فصل دوم 
در برنامه های اوسمار جایی خواهند داشت یا نه. سرمربی 
پرسپولیس هنوز تصمیم نهایی خود را درباره خروج یا 
حفظ آن ها اعلام نکرده و همین موضوع باعث شده این 
جوانان برای آینده فوتبالی خود دچار سردرگمی شوند. 
بسیاری از آن ها پیشــنهادهایی از سایر تیم های لیگ 
برتری دارند و طبیعی است که دوست داشته باشند هرچه 
زودتر تکلیفشان مشخص شود تا بتوانند یا در پرسپولیس 
بمانند و بجنگند یا با انتقال به تیمی دیگر، فرصت بیشتر 

برای بازی و پیشرفت پیدا کنند.
علیرضا همایی فر، عنایت‌زاده، بابایی، صحرایی و 
سلمانی از جمله بازیکنان جوانی هستند که در لیست 
انتظار قرار گرفته‌اند و چشم به‌راه تصمیم نهایی اوسمار 
مانده‌اند. حالا همه چیز بستگی دارد به انتخاب سرمربی؛ 
انتخابی که می تواند مسیر فوتبالی این اســتعدادهای 
آینــده‌دار را در ادامه فصل کاملاًً تغییر دهد و همچنین 
شکل نهایی لیســت پرســپولیس در نیم فصل دوم را 

مشخص کند.

استقلال و تراکتور در خدمت پرسپولیس و سپاهان 
آنها در خانه هم نمی برند 

چند 
پرسپولیسی در 
انتظار تصمیم 
نهایی اوسمار
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ورزش ایران و جهان

ویتینیا در گفتگو با مــارکا درباره الگوها و 
هدف هایش با پاری ســن ژرمن و تیم ملی 

پرتغال در سال ۲۰۲۶ صحبت کرد.
 ویتینیا به‌ تازگی در شانزدهمین دوره مراسم 
گلوب ســاکر که در دوبی برگزار شد، جایزه 
بهترین هافبک سال ۲۰۲۵ را دریافت کرد. 
این جایزه، نقطه اوج فصلی است که او در کنار 
پاری‌ سن‌ ژرمن با عطشی سیری ناپذیر )شش 
قهرمانی از هفت جام ممکن(، با شــدت و 
عملکردی کاملاًً تیمی، فوتبال اروپا و جهان 
را تحت سلطه قرار داد، عملکردی که تمامی 
رقبا را پشــت سر گذاشت، به‌ جز چلسی در 
فینال جام جهانی باشگاه ها، تنها تورنمنتی 

که از دست آنها گریخت.
این هافبــک خارق‌العاده پرتغــالی در ۲۵ 
سالگی با ظرافت و کارآمدی اتاق فرمان پاری‌ 
سن‌ ژرمن را در اختیار دارد و هم‌زمان جوایز 
و افتخــارات فــردی متعــددی را نیز به 
کارنامه‌اش اضافه کرده است )او در رتبه سوم 
توپ طلا قرار گرفت(. ویتینیا که مورد توجه 
تمام باشــگاه های بزرگ اروپا از جمله رئال 
مادرید قرار داشت، در ماه فوریه قراردادش 
با پاری‌ سن‌ ژرمن را که تا سال ۲۰۲۷ اعتبار 
داشت، تا تابستان ۲۰۲۹ تمدید کرد و تنها 
به ادامه تاریخ سازی در کنار لوییس انریکه و 

هم‌تیمی هایش فکر می کند.
شش جامی که پاری‌ سن‌ ژرمن این فصل به 
دســت آورد، تاریخی و تقریباًً تکرارنشدنی 
است. دستاوردی که پیش از این فقط دو تیم 
به آن رسیده بودند: بارسلونای پپ گواردیولا 
در سال ۲۰۰۹ و بایرن مونیخ هانسی فلیک 
در ســال ۲۰۲۰. آیا می توان گفت این یک 

فصل بی نقص بوده است؟
»بله، بی نقص یا تقریبــاًً بی نقص. می توان 
درباره قهرمان نشدن در جام جهانی باشگاه ها 
صحبت کرد اما واقعیت این است که بار دیگر 
پــس از یــک تورنمنت بــزرگ در لحظه 
تعیین کننده حضور داشتیم و فقط کمی کم 
آوردیم. همچنین باید صادق باشیم. چلسی 
بهتر بود. اما سال ۲۰۲۵ یک سال بی نقص 
بود یا تقریباًً بی نقص و من بسیار خوشحالم 
که چنین فصل فوق‌العــاده‌ای را با کل تیم 
تجربه کردم. حالا باید ادامه بدهیم یا به‌ دنبال 
دستاوردهای بیشتر برویم و اگر بتوانیم، آن 

شش جام را هم ارتقا دهیم.«

تصور می کنم قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا 
برای تو و برای باشگاه که سال ها برای رسیدن 
به آن تلاش کرده بود، ویژه ترین عنوان باشد

»بله، بــدون تردید مهم تریــن جام لیگ 
قهرمانان اروپا بود. درست است که قهرمانی 
در رقابــتی مانند لیگ ملت هــا با تیم ملی 
پرتغال هم بسیار مهم اســت و معنا و نماد 
متفاوتی دارد. اما قهرمانی در لیگ قهرمانان 
رویای هر بازیکنی است و این که توانستیم 
آن را در پاریــس که ســال ها با اشــتیاق 
منتظرش بودنــد، به دســت بیاوریم و به 
هــواداران هدیــه بدهیم فوق‌العــاده بود، 
خاطره‌ای کــه تا پایان عمر با خودم خواهم 

داشت. باورنکردنی بود.«
  کلید موفقیت این تیم چیست؟ چرا از 
نظر بازی تیمی تا این حد برتر از رقبا به 

نظر می‌رسد؟
»چون دقیقاًً همین است، یک تیم هستیم. 
ما اولویت را به کار جمعی می‌دهیم و وقتی 
این کار را انجام می‌دهید، شناخت و تقدیر 
فردی بعدتر می آید. اما تیم در اولویت است. 
مــن این را در ســخنرانی‌ام هنگام دریافت 
جایــزه گلوب ســاکر هم گفتــم. تمرکز و 
آماده سازی من برای همین است. برای تیم 
بازی می کنم و همیشه کاری را انجام می‌دهم 
که فکر می کنم برای بردن مسابقات و جام ها 
به نفع تیمم اســت. بعد از آن، این جوایز به‌ 

طور طبیعی می آیند.«
این پاری‌ ســن‌ ژرمن یک ماشین بی نقص 
است اما کسی که موتور آن را هدایت می کند 
ویتینیاست. اگر قرار باشد در سیستم لوییس 
انریکه از یک بازیکن به‌ عنوان مهره غیرقابل 
جایگزین نام برده شــود، به نظر می‌رسد تو 

باشی.
»هیچ کــس در پاری‌ ســن‌ ژرمن غیرقابل 
جایگزین نیست. همان‌طور که گفتم، ما یک 
تیم هستیم و قبلاًً هم نشان داده‌ایم که حتی 
با غیبت بازیکنــان زیاد، همچنان یک تیم 
می مانیم، به بــردن ادامه می‌دهیم و بسیار 
رقابتی هستیم. اگر بخواهم درباره غیرقابل 
جایگزین بودن صحبت کنم، باید بگویم یا 
همه مــا غیرقابــل جایگزین هســتیم یا 

هیچ کدام مان.«
  امروز جایزه بهترین هافبک را بردی. 
پس از چنین فصل خارق‌العاده‌ای برای تیم 

و برای خودت، آیا احســاس 
می کنی از نظر فردی به‌ خوبی 
مورد توجه و قدردانی قرار 

گرفته‌ای؟
»بله، به‌ خصوص در همین 
سال این حس را داشتم. 
می‌دانم که سال ۲۰۲۵ 
سال جهش واقعی من 
بود و سالی که احساس 
کردم همه مــن را به 

رسمیت شناختند، اما 
صل های فکر می کنم پیش از این هم 

بسیار خوبی داشــتم، هرچند شاید با دیده 
شدن کمتر. در نهایت، همه کارم را می‌بینند 

و به آن احترام می گذارند و من از این بابت 
بسیار خوشحالم، چون این موضوع هم 

برایم مهم است.«
  لوییس انریکه دقیقاًً چه چیزهایی از 
تو می خواهد؟ در نقشت در زمین، روی 

چه چیزی بیشترین تاکید را دارد؟
»چیزهای زیادی. موارد بسیار زیادی هست 
که هــر روز تمرین می‌کنیم و می‌دانیم باید 
انجام بدهیم اما چیزی که در کار با لوییس 
انریکه هرگز نباید کم باشــد، تعهد است. از 
این نظــر، هیچ کس نمی توانــد او را ناامید 

کند.«
  برای پیشرفت در بازی‌ات، بیش از همه 

کدام هافبک ها را زیر نظر گرفته‌ای؟
»بدون شک، کسی که بیشترین الهام را به 
من داد اینیســتا بود. او همیشه بزرگ ترین 
الگوی من بوده اســت. بعــد از او هم لوکا 
مودریچ، البته. این دو همیشــه بزرگ ترین 

الگوهای من بوده‌اند.«
  کدام جنبه از بازی را بیشــتر دوست 

داری: پاس، کنترل، پاس گل یا گل؟
»من واقعاًً دوست دارم توپ زیر پایم باشد و 
احســاس کنم بازی حول من می چرخد. 
همیشه سعی می کنم همین حس را ایجاد 
کنم. مدیریت بازی، دانســتن این که چه 
زمانی سرعت را بالا ببرم، چه زمانی آرام کنم، 
چه زمانی حمله کنم و چه زمانی بهتر است 
مالکیت توپ را حفظ کنیم و نگه داریم. این 
چیزهایی است که بیش از همه از انجام شان 
لذت می برم. البته گل زدن همیشــه خاص 

است، اما ترجیح من این است.«

  شش ماه دیگر فرصت داری یک عنوان 
دیگر به فهرست افتخاراتت اضافه کنی. 
منظورم جام جهانی است. فکر می کنی 

این امکان وجود دارد؟
»قطعاًً! پرتغال تیم بسیار خوبی دارد و ما یکی 
از مدعیان هستیم، هرچند تیم های بسیار 
قدرتمند دیگری هم در میان مدعیان حضور 
دارند. در هر صورت، باید دوباره تلاش کنیم 
که همه چیز را با پاری‌ سن‌ ژرمن ببریم. باید 
سعی کنیم هر روز رشد کنیم و بهتر شویم و 
تــلاش کنیم جام جهــانی را هــم ببریم. 
هم‌تیمی هایــم در تیم ملی هم احســاس 
می کننــد تــوان تکــرار چنیــن فصــل 
فراموش نشدنی‌ای را دارند. می‌دانیم که این 
کار بسیار بسیار دشوار است اما اگر در همان 
مسیر بمانیم و فراموش نکنیم چه چیزهایی 
ما را به موفقیت رساند، برای تکرارش تلاش 
خواهیم کــرد. در نهایت، عوامل و جزئیات 
زیادی تعیین می کند که به آن می‌رسیم یا 
نه. امسال اخلاق کاری فوق‌العاده‌ای داشتیم، 
بسیار زیاد. این شایســته تحسین است اما 
مطمئنم در لحظات تعیین کننده کمی هم 
خوش شــانس بودیم و به آن دوبــاره نیاز 
خواهیم داشــت. با این حــال، برای خوش‌ 
شــانس بودن باید کار کرد و ما در پاری‌ سن‌ 
ژرمــن دوبــاره کار خواهیم کــرد تا به آن 

برسیم.«

آنها الگوی من بودند

ادعای بهترین هافبک دنیا: عاشق ادعای بهترین هافبک دنیا: عاشق 
اینیستا و مودریچ هستماینیستا و مودریچ هستم

 جانی اینفانتینو، رئیس سیاسی فیفا از قیمت بلیت های جام جهانی 
دفاع کرد و گفت این قیمت ها بازتاب‌دهنده تقاضای کاملاًً دیوانه‌وار 

مردم برای تورنمنت تابستان آینده است.
ساختار قیمت گذاری برای این مسابقات در ایالات متحده، 
کانادا و مکزیک به طور گسترده مورد 
انتقاد قرار گرفته و اتحادیه هواداران 
فوتبــال )FSA( آن را یــک نوع 

رسوایی توصیف کرده.
بلیت های مرحله گروهی تا 
۳ برابــر قیمــت بلیت‌های جام 
جهــانی ۲۰۲۲ قطر بــه فروش 
می‌رود؛ در حالی که ارزان ترین بلیت 
برای فینال در نیوجرسی ۳ هزار و 

۱۱۹ پوند است.
اینفانتینو اما می گوید میزان 
تقاضا بسیــار فراتر از عرضه به 
نظر می‌رســد: »مــا ۶ تا ۷ 
میلیــون بلیت برای فروش 
داریــم و در ۱۵ روز ۱۵۰ 
میلیون درخواست بلیت 
کردیــم.«  دریافــت 

اینفانتینو این سخنان را روز دوشنبه در اجلاس جهانی ورزش در 
دبی بیان کرد.

او ادامه داد: »یعنی هر روز ۱۰ میلیون درخواست بلیت. این 
نشــان می‌دهد جام جهانی چقدر قدرتمند است. در طول تقریباًً  
صد سال برگزاری جام جهانی، فیفا در مجموع ۴۴ میلیون بلیت 
فروخته. بنابراین، در ۲ هفته می توانستیم ظرفیت ۳۰۰ سال جام 
جهانی را پر کنیــم. این را در ذهنتان تصور کنید. کاملاًً دیوانه‌وار 

است.«
فیفا به دنبال انتقادها از ساختار قیمت گذاری در انتشار اولیه 
بلیت ها، تعداد کمی بلیت »مقرون به صرفه‌تر« ۴۵ پوندی را برای 

تمام ۱۰۴ مسابقه معرفی کرد.
یکی از مقامات فیفا در گفت‌وگو با رسانه‌ انگلیسی BBC گفت: 
»ما به بازخوردها گوش داده‌ایم و عرضه نوع جدید بلیت کار درستی 

است.«
اینفانتینو می گوید پولی که از طریق فروش بلیت جمع آوری 
می شود، دوباره در فوتبال جهان سرمایه گذاری خواهد شد؛ هرچند 
او مبلغ دقیقی را مشــخص نکرد. اینفانتینو گفت: »درآمدهای 
حاصل از این کار به فوتبال در سراسر جهان بازمی گردد. بدون فیفا 
در ۱۵۰ کشور جهان، فوتبالی وجود نداشت. فوتبال به لطف این 
درآمدها پابرجا مانده و ما دوباره در سراســر دنیا سرمایه‌گذاری 

می کنیم.«

به احتمال بسیار زیاد تیم ملی فوتبال کشــورمان از بیستم 
اردیبهشت سال آینده در یکی از دو کشور اسپانیا یا پرتغال 
اردو خواهد زد.  از اواخر تابســتان امسال اعلام شد آخرین 
مرحله از روند آماده سازی تیم ملی ایران برای حضور در جام 
جهانی ۲۰۲۶ در یکی از کشورهای اروپای غربی خواهد بود.

امیر قلعه نویی اواخر شهریور ماه اعلام کرد با فدراسیون 
فوتبال هماهنگی های لازم را صورت داده تا شاگردانش قبل 
از سفر به امریکا، راهی اروپا شوند و اردوی تدارکاتی پایانی 
خود پیش از آغاز جام جهانی را برپا کنند)البته در آن مقطع 
هنوز کشور میزبان ایران در جام جهانی مشخص نشده بود 

و سرمربی ایران هم اســمی از آمریکا نبرده بود ولی تاکید 
داشــت فارغ از اینکه مسابقات ایران در کدام کشور برگزار 
شود، اردوی اروپایی برپا خواهد شد( در همین رابطه مطلع 
شدیم که کاندیدهای نهایی برای میزبانی از تیم ملی در این 
اردو مشخص شده‌اند.  از قرار معلوم اسپانیا و پرتغال بیشترین 
شانس را بابت برپایی اردوی ملی پوشان کشورمان دارند از 
بیستم اردیبهشت سال آینده را دارند و به احتمال زیاد با تیم 
ملی پرتغال و کریســتیانو رونالدو هم در همین اردو مصاف 
خواهیــم داد. البته همه این اتفاقات در صورتی رخ می‌دهد 

که برنامه آماده سازی تیم ملی دستخوش تغییر نشود. 

وینیسیوس جونیور و کیلیان امباپه امیدوار هستند که در سال 
۲۰۲۶ بتوانند جام های بسیاری را با رئال مادرید به دست بیاورند

وینیسیوس جونیور پس از جلســه تمرین آزاد صبح 
امروز که در ورزشگاه آلفردو دی‌استفانو برگزار شد، با شبکه 
تلویزیونی رئال مادرید گفتگو کرد. این بازیکن برزیلی پس 
از خوش‌ و بش با هواداران، وضعیت این تیم را ارزیابی کرد و 

از آرزوهای همیشگی‌اش برای سال ۲۰۲۶ گفت.
او اظهار داشــت: »می‌دانیم که باید پیشرفت کنیم تا 
سال ۲۰۲۶ برای همه بهتر باشد، به‌ خصوص برای هواداران 

رئال مادرید. من هنوز در این باشگاه، در کنار این هواداران و 
در کنار همه، چیزهای زیادی یاد می‌گیرم. می‌دانیم که سال 
خــوبی برای ما نبوده اســت اما هیچ تردیــدی نداریم که 
بازخواهیم گشت، دوباره قهرمان خواهیم شد و در بالاترین 
سطح خواهیم بود.« این بازیکن برزیلی در پایان گفت: »برای 
سال ۲۰۲۶، سلامتی، آرامش خاطر و جام‌های فراوان برای 
رئال مادرید را آرزو می کنم چون این چیزهاســت که ما را 
خوشحال می کند و هواداران را هم خوشحال می کند. زنده 

باد مادرید، همیشه.«

محل برپایی اردوی اروپایی تیم ملی مشخص شدحضور در فینال جام جهانی بیش از ۳ هزار پوند هزینه دارد

آرزوی مشترک وینی و امباپه برای ۲۰۲۶: جام های زیاد!

سپاهان در شــرایطی صدر جدول لیگ برتر را در پایان نیم فصل در 
اختیار گرفته که هنوز یک بازی معوقه مقابل استقلال دارد، اما پیروزی 
نفس‌گیر و لحظه‌ آخری برابر چادرملو باعث شــد قهرمانی نیم فصل 
برای شــاگردان محرم نویدکیا عملاًً قطعی شــود. روند فوق‌العاده 
سپاهان طی هفته های اخیر ادامه‌دار بوده و این تیم در ۸ بازی اخیر 
لیگ برتر، هر ۸ مسابقه را با پیروزی پشت سر گذاشته تا بهترین فرم 
ممکن را تجربــه کند و دوباره خود را به عنــوان جدی ترین مدعی 

قهرمانی معرفی کند.
این اتفاق یک آمار تاریخی مهم نیز برای طلایی پوشان اصفهانی به 
همراه دارد؛ سپاهان برای پنجمین بار در تاریخ لیگ برتر، نیم فصل را در 
صدر جدول به پایان رسانده است. بررسی عملکرد این تیم در فصل هایی 
که نیم فصل را صدرنشین شــد، نکته جالبی را نشان می‌دهد: در لیگ 
دوم و لیگ نهم، سپاهان نیم فصل را در صدر تمام کرد و در ادامه فصل 
نیز جام قهرمانی را بالای سر برد. در لیگ دوازدهم اما با وجود صدرنشینی 
نیم فصل، در پایان فصل به رتبه ســوم رسیــد و در لیگ هجدهم نیز 
نایب قهرمان شد. حالا در لیگ بیست‌وپنجم، بار دیگر این سناریو در حال 
تکرار است و سپاهان نیم فصل را در صدر می‌بیند؛ اما مهم ترین سؤال 

این است که آیا طلسم ۱۰ ساله شکسته خواهد شد یا خیر؟
از آخرین قهرمانی سپاهان در لیگ برتر ۱۰ سال گذشته است. 
آخرین بار در فصل ۹۴-۹۳ بود که طلایی پوشــان جام قهرمانی را به 
اصفهان بردند. اکنون با بازگشت محرم نویدکیا و روند امتیازگیری 
رؤیایی در نیم فصل نخست، هواداران سپاهان امیدوارند تاریخ دوباره 
تکرار شود و تیمشان پس از یک دهه ناکامی، بار دیگر در پایان فصل 
روی سکوی اول لیگ برتر بایستد. شرایط فعلی و فرم تیم، امیدواری ها 
را افزایــش داده؛ اما همه‌چیز بــه نیم فصل دوم و تداوم همین مسیر 

بستگی خواهد داشت.

وزارت امور خارجه برای حل مشکلات سفر تیم ملی به امریکا به صورت 
جدی وارد عرصه شده و یکی از اداراتش این روزها تمام قد پای کار است. 
با توجه به حرف هایی که دونالد ترامپ پس از مراسم قرعه کشی 
جــام جهانی بر زبان آورد، کاملاًً به نظر می‌رســد که ملی پوشــان 
کشــورمان برای سفر به امریکا باید انتظار اتفاقات غیر منتظره ای را 

داشته باشند. 
با توجه به ارتباطات خوب مهدی تاج و گروهی از مدیران ارشد 
فدراسیون فوتبال با وزارت امور خارجه و شخص عباس عراقچی، این 
روزها جلسات میان مسند نشینان فدراسیون و مدیران ارشد دستگاه 
دیپلماسی کشــور به طور جدی برگزار می شود. در این میان یکی از 
ادارات و نمایندگی هــای وزارت امور خارجه به صورت خاص پیگیر 
وضعیت تیم ملی هستند. مهدی تاج در روزهای گذشته جلساتی با 
دکتر "علیرضاهدایت پور" رئیس اداره دیپلماسی عمومی وزارت امور 
خارجه داشته و علاوه بر آن، دفتر حفاظت منافع ایران در واشنگتن 
هم فعالیت خود را آغاز کرده تا پیگیری های لازم و قانونی جهت صدور 
روادید تمام اعضای کاروان ایران انجام شود. البته اینطور که پیداست، 
هر چقدر به زمان آغاز جام جهانی ۲۰۲۶ نزدیک تر شــویم، ادارات و 
مدیران بیشــتری از وزارت امور خارجه برای کمک به تیم ملی وارد 

پروسه خواهند شد. 

1404 /10 /10  چهارشـــنبه
29 شـــماره  8124 ســـال
WED. 2025/12/31

خاطره خوش لیگ های دوم و 
نهم تکرار می شود؟ 

آمار فوق العاده تیم محرم

یار دوازدهم تیم ملی انتخاب شد 
اسلحه پنهان تیم ملی در آمریکا فعال شد!
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فوتبال ایران
3

ریـکاردو سـاپینتو و کادر فـنی 
اسـتقلال با قاطعیـت می گویند 
دیگـر نمی خواهنـد در تهـران 
برگـزار کننده دیدارهـای لیگ 

قهرمانان آسیا باشند! 
چمـن  پاییـن  کیفیـت 
ورزشـگاه شـهدای شـهر قدس 
کار را بـه جـایی رسـانده کـه 
اسـتقلال اصلاًً دوسـت ندارد در 
ایـن اسـتادیوم از الحسین اردن 
میزبـانی کند و قضیـه را به طور 

جدی جلو می برد. 
طبق قوانین کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، وقتی یک باشـگاه 
اسـتادیومی را بـه عنـوان محل 
برگـزاری دیدارهـای خانـگی 
خـود معـرفی می کنـد، فقط در 
صـورتی قبـل از پایـان همـان 

فصل اجازه تعویض ورزشـگاه را 
خواهد داشـت که عـدم کارایی 
بـرای  مـکان  ایـن  مطلـوب 
بازرسـان کنفدراسیـون ثابـت 
اصـل  همیـن  روی  شـود 
اسـتقلالی ها بـه صـورت جدی 
در تـلاش هسـتند تا بـا گرفتن 
تاییدیه ورزشـگاه پارس شیراز، 
جـدال بهمـن مـاه خـود مقابل 
الحسیـن اردن را به آنجا منتقل 
کنند. در همین خصوص برخی 
از اطرافیـان باشـگاه طی گفتگو 
بـا مـا تاکیـد کردنـد ریـکاردو 
ساپینتو و دسـتیارانش دیگر به 
هیـچ عنـوان نمی خواهنـد در 
ورزشـگاه شـهدای شـهر قدس 
بـازی آسیـایی برگـزار کنند و با 
اگـر  می گوینـد  قاطعیـت 

اسـتادیوم آزادی تـا آن تاریـخ 
آماده نشـود، باشـگاه باید حتماًً 
ورزشـگاه دیگـری حـتی اگـر 
خـارج از اسـتان تهران باشـد را 
هماهنـگ کنـد چـون کیفیت 
پاییـن زمیـن چمن اسـتادیوم 
روی  قـدس  شـهر  شـهدای 
عملکـرد تیـم تاثیر می گـذارد و 
می تواند به قیمت حذف شـدن 

استقلال تمام شود. 
دوبـاره بـه ایـن نکتـه مهم 
اشـاره می‌کنیـم کـه اسـتقلال 
از  مجـوز  دریافـت  بـدون 
آسیـا  فوتبـال  کنفدراسیـون 
اجـازه تغییـر محـل برگـزاری 
جدال خود بـا الحسین اردن در 
بهمـن مـاه امسـال را نخواهـد 

داشت. 

رامین رضاییان برای ماندن در استقلال یک شرط محرمانه دارد که 
ریکاردو ســاپینتو باید آن را قبول کند در غیر این صورت بعید است 

اختلافات حل شود. 
اصطکاک ایجاد شده میان رامین رضاییان و ریکاردو ساپینتو کار را 
به جایی رسانده که سرمربی استقلال پس از بازی با گل گهر سیرجان 

صراحتاًً اعلام کرد این بازیکن از جمع آبی پوشان جدا خواهد شد. 
البته ادعای ساپینتو با سیگنال مثبت کادر مدیریتی باشگاه مواجه 
نشد و حرف های علی تاجرنیا و مجتبی فریدونی کاملاًً نشان دهنده 
این نکته است که میان کادر مدیریتی باشگاه و سرمربی استقلال بر 
سر معادله رامین رضاییان اختلاف نظر وجود دارد. به همه این موارد 
باید خود بازیکن را هم افزود که شــرایط بسیار خاصی پیدا کرده و با 
توجه به اینکه اگر بخواهد در لیست تیم ملی قرار بگیرد، حتماًً باید به 
ترکیب ثابت برگشته و تا قبل از فیفادی فروردین خود را نشان بدهد، 
بدون شک حاضر نمی شود در تیمی بماند که حتی به لیست ۱۸ نفره 

قبل از بازی هم راه پیدا نمی کند. 
ظاهرا یکی از شروط رامین رضاییان برای ماندن در استقلال این است 
که دیگر مانند گذشــته با او برخورد نشود و ریکاردو ساپینتو قبل از 
بازی ها او را از فهرست نفرات خط نزند چون به لحاظ بدنی کاملاًً آماده 
است و بدون هیچ بی نظمی در تمرینات هم شرکت می کند بنابراین 
سرمربی استقلال باید در صورت تمایل برای همکاری با او این قول را 
بدهد که دیگر مانند جدال با المحرق بحرین و گل گهر سیرجان نامش 

را از فهرست ۱۸ نفره کنار نخواهد گذاشت. 
اگرچه انتخاب نفرات کاملاًً در حیطه سرمربی محسوب می شود و قطعا 
چنین شــرطی را نمی توان مکتوب کرد ولی برخی کارشناســان 
معتقدند خط زدن رامین رضاییان صرفاًً جنبه فنی نداشته و سرمربی 
استقلال به واسطه اختلافات قبلی او را کنار می گذارد تا رامین برای 

نیم فصل دوم راهی تیم دیگری شود. 

او همچنان بازی نمی کند

موسی جنپو گران ترین تماشاگر لیگ

 موسی جنپو تابستان امسال با سر و صدای 
زیادی به استقلال پیوست؛ بازیکنی با سابقه 
حضور در لیگ برتر انگلیس که ۷۳ بازی در 
بالاترین سطح فوتبال جزیره انجام داده بود 
و روزگاری حــتی ارزشی در حــدود ۱۳ 
میلیون یورو داشــت. وینگری که سابقه 
گلــزنی مقابــل منچســترسیتی را در 
کارنامه‌اش می‌دید و ۳۵ بار هم پیراهن تیم 
مــلی مالی را بر تن کرده بود، با این امید به 
تهران آمد که یکی از نقاط قوت استقلال در 
فاز تهاجمی باشد. انتظارات از این خرید بالا 
بود و هواداران استقلال تصور می‌کردند با 
حضور او، سمت چپ خط حمله تیم بیمه 

خواهد شد.
امــا واقعیت چیزی کامــلاًً متفاوت از این 
تصویر رویایی بــود. روند حضور جنپو در 
استقلال نه تنها مطابق انتظار پیش نرفت، 
بلکه به تدریج به یکی از ناامیدکننده ترین 
خریدهای فصل تبدیل شــد. استقلال تا 
پایان نیم فصــل، ۱۴ بازی در لیگ برتر، ۶ 
مسابقه در لیگ قهرمانان آسیا و یک دیدار 
در جام حذفی انجام داد؛ یعنی مجموعاًً ۲۱ 
مسابقه رسمی. سهم موسی جنپو از این ۲۱ 
بازی، فقط ۱۵۰ دقیقه حضور در زمین بود؛ 
آمــاری که برای بازیکنی با این ســابقه و 

رزومه، به سختی قابل باور است.

جنپو در این فصل ۸ مسابقه استقلال حتی 
در فهرست تیم هم قرار نداشت، در ۲ بازی 
روی نیمکت نشست و در ۱۱ دیدار به میدان 
رفت؛ دیدارهــایی که اغلب دقایق کوتاه و 
کم‌اثر بودند. نه گل، نه پاس گل و نه حتی 
تأثیرگذاری ملموس در جریان بازی؛ آماری 
که نشان می‌دهد این انتقال برای استقلال 
یک شکســت مطلق بوده است. نکته تلخ 
ماجــرا اینکه جنپو در حــال حاضر باعث 
سوختن یکی از سهمیه های خارجی فصل 
بعد استقلال شده چرا که طبق قوانین در 
شصت درصد مسابقات این فصل به میدان 
نرفته، مگر اینکه ایفمارک مدارک پزشکی 

آبی ها بابت آسیب‌دیدگی جنپو را تأیید کند 
که در آن صورت، او باعث کاهش سهمیه 
خارجی تیم نشــود. شــاید حالا هواداران 
اســتقلال بهتر درک می‌کنند چرا باشگاه 
استاندارد لیژ حاضر شد این بازیکن را بدون 
دریافت مبلغ انتقال در اختیار آبی پوشان 

قرار دهد.
نکته قابل توجه اینجاســت که در همان 
پستی که قرار بود جنپو استقلال را بی‌نیاز 
کند، بازیکنانی مثل علیرضا کوشــکی و 
اسماعیل قلی‌زاده عملکردی به مراتب بهتر 
داشته‌اند. هر دو بازیکن جوان تر، پرتحرک تر 
و مؤثرتر ظاهر شدند و عملاًً جای خالی جنپو 
را بدون دردســر پر کردند؛ تــا جایی که 
می توان گفت اســتقلال اساســاًً نیازی به 
جذب این وینگر مالیایی نداشت و انتخاب 

او از همان ابتدا یک ریسک بزرگ بود.
حالا اما استقلال در شرایط پیچیده‌ای قرار 
دارد. پنجره نقل‌وانتقالات این باشگاه بسته 
است و طبق اعلام مجتبی فریدونی، عضو 
هیئت مدیره اســتقلال، ایــن پنجره در 
زمستان هم عملاًً باز نخواهد شد. از سوی 
دیگر، علی نظری جویباری نیز تأکید کرده 
که این بازیکن با نظر مســتقیم ریکاردو 
ســاپینتو جذب شده است. پرسش اصلی 
اینجاســت: آیا استقلال حاضر می شود در 
نیم فصل دوم برای فســخ قرارداد جنپو و 
پرداخت هزینه جدایی تصمیم بگیرد، یا با 
وجود تمام ناکامی‌ها، مجبور اســت با این 
بازیکن ادامه دهد؟ فعلاًً پاسخ روشنی برای 
این ســؤال وجود ندارد و وضعیت موسی 
جنپو همچنان یــکی از ابهام های بزرگ 

نیم فصل دوم استقلال باقی مانده است.

آمــار بد اســتقلال در این فصل 
بیشتر مربوط به بازی‌هایی بوده که 
رســتم آشــورماتوف این تیم را 
همراهی نکرده و در سمت مقابل 
استقلال با حضور روزبه چشمی در 
ترکیــب اصلی توفیــق چندانی 

نداشته است.
به گزارش فوتبال 360، استقلال در 
شروع فصل وضعیت نابه‌سامانی در 
خط دفاع داشت که با حضور رستم 
آشــورماتوف مدافع ازبک شرایط 
این تیم بهبود یافت. روزبه چشمی 
برخلاف فصول گذشته که یکی از 
کلیدی ترین بازیکنان استقلال بود، 
در این فصل حضورش در استقلال 

بــا موفقیــت تــوأم نبــوده و با 
نیمکت نشینی کاپیتان استقلال به 
نتایج خوبی دست یافت. در دیدار 
استقلال با گل گهر، آبی پوشان در 
شرایطی تن به شکست دادند که 
آشورماتوف را به دلیل محرومیت 
در اختیار نداشتند و روزبه چشمی 
به دلیل حضور دیدیه اندونگ در 
جام ملت هــای آفریقا در ترکیب 

اصلی قرار گرفت.
رستم، ستونی که 

نبودش استقلال را 
زمین‌گیر می کند

رستم آشورماتوف برای اولین بار در 
دیدار رفت اســتقلال با المحرق 

بحرین در شرایطی که این تیم در 
وضعیت وخیمی به ســر می برد 
برای اســتقلال به میــدان رفت و 
استقلال در آن بازی با نتیجه یک 
بر صفر شکســت خورد. استقلال 
پــس از آن 13 بــازی در تمــام 
رقابت ها بازنده از زمین خارج نشد 
که از این 13 مســابقه 12 بازی با 
حضــور آشــورماتوف در ترکیب 
اصــلی اســتقلال بوده اســت. 
آشورماتوف یک بار برای استقلال 
موفق بــه گلزنی شــد. در غیاب 
آشورماتوف برابر گل گهر، این تیم 

بار دیگر شکست خورد.
آشورماتوف در 13 بازی از 22 بازی 

استقلال در تمام رقابت‌ها به میدان 
رفتــه کــه اســتقلال در غیاب 
آشــورماتوف تنها یــک پیروزی 
داشته و 3 بار شکست خورده ولی 
در 13 بازی در حضور آشورماتوف 
7 بار برنده شده و تنها یک بار باخته 
اســت ولی در 9 بــازی بــدون 
آشورماتوف 4 بار باخته و تنها 2 بار 
به پیروزی رسیده است. متوسط 
گل خورده استقلال در غیاب رستم 

3 برابر شده است.
آمار علیه کاپیتان؛ 

استقلالِِ این فصل بدون 
چشمی موفق تر

روزبــه چشــمی، از چهره هــای 

اســتثنایی تاریخ باشگاه استقلال 
است ولی شرایط این بازیکن در این 
فصل بر وفق مرادش نبوده اســت. 
چشــمی در این فصل با توجه به 
مصدومیتی که برایش پیش آمد در 
9 بازی در ترکیب اصلی اســتقلال 
گرفت که 3 باخت استقلال در این 
فصل در دیدارهایی بود که چشمی 
در زمین حاضر بود و استقلال بدون 
چشــمی تنها یک بار بازنده شــد. 
اســتقلال در حضور چشــمی در 
ترکیب اصلی فقط 2 بار برنده شد. 
این در حالی بــود که در 13 بازی 
دیگر در نبود چشــمی 6 پیروزی 

نصیب این تیم شد.

امیرعلی صادقی که پس از چند فصل حضور در استقلال تهران، 
در تابســتان گذشته از جمع آبی پوشــان جدا شد و به استقلال 
خوزســتان پیوست، اکنون در آستانه خروج از این تیم قرار دارد. 
آبی های خوزستان در این فصل با مشکلات جدی مالی دست‌وپنجه 
نرم می کنند و شــرایط اقتصادی نامطلوب باعث شده پرداختی 
مناسبی به بازیکنان خود نداشته باشند. همین مسئله زمینه ساز 
نارضایتی و تصمیم برای جدایی چند بازیکن شــده که امیرعلی 

صادقی نیز یکی از چهره های شاخص آن ها به شمار می‌رود.
طبق اطلاعات به‌دست‌آمده، باشگاه استقلال خوزستان تاکنون تنها 
حــدود ۱۵ درصد از مبلغ قرارداد صــادقی را پرداخت کرده و این 
بازیکن با استناد به همین خلف وعده ها، درخواست فسخ یک‌طرفه 
قراردادش را امضا کرده است. صادقی حالا به دنبال این است که در 
نیم فصل نخستین فرصت ممکن، از استقلال خوزستان جدا شده و 
به تیم دیگری منتقل شــود؛ اتفاقی که می‌تواند نام او را در جمع 
نخستین جداشده های رسمی آبی های اهواز در نیم فصل قرار دهد.

بدون تردید جدایی بازیکنانی مانند صادقی، بحران های استقلال 
خوزستان را در ادامه فصل تشدید خواهد کرد و کار این تیم را برای 
بقا و عبور از شــرایط دشوار نیم فصل دوم سخت تر از گذشته جلوه 
می‌دهد؛ بحرانی که اگر راهکاری برای آن پیدا نشود، می تواند تأثیر 

مستقیم بر سرنوشت این تیم در پایان فصل داشته باشد.

مهاجم استقلال درخواست فسخ داد 

2 روی متفاوت استقلال شکست ناپذیر با رستم، شکننده با روزبه

شرط محرمانه رامین رضاییان 
برای ریکاردو ساپینتو 

 استقلال حرف آخر را زد: 
دیگر در تهران بازی نمی کنیم! 
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مراسم قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا 
برگزار شد که طی آن، استقلال در این دور باید به مصاف الحسین اردن 
برود و ســپاهان نیز با الاهلی قطر روبرو خواهد شد. نمایندگان ایران در 
دور رفت میزبان هستند و دور برگشت در زمین رقبا برگزار خواهد شد

مراسم قرعه کشی صبح امروز در کوالالامپور برگزار شد. ابتدا نام تیم هایی 
که در سید دوم بودند از گوی‌ها خارج شد که طی آن، ابتدا الزوراء عراق، 
سپس آرکاداغ ترکمنستان و سپس سپاهان و استقلال از گوی خارج 

شد تا مشخص شود آنها به مصاف چه تیم هایی خواهند رفت.
در ادامه نام تیم های سید اول از گوی درآمد که النصر و الوصل، دو تیم 
قدرتمند و مدعی این پیکارها خارج شد و مشخص گردید که این دو 
تیــم باید به مصاف الزوراء و آرکاداغ بروند. این به معنای قرعه زندگی 
برای سپاهان و استقلال بود چرا که با دو تیم مدعی روبرو نخواهند شد

علاوه بر این، مشخص شــد که سپاهان و الوصل در یک مسیر برای 
رسیدن به دیدار نیمه نهایی هستند و استقلال و سپاهان نیز در مسیر 
دیگر. این بدان معناســت که اگر استقلال و سپاهان موفق به حذف 
رقبای خود شوند، در دور یک چهارم نهایی با هم روبرو خواهند شد و 
تیم برنده در بازی نیمه نهایی با تیمی روبرو می شود که از مسیر دیگر 

یعنی جایی که النصر و الوصل حضور دارند، روبرو خواهد شد.
این بهترین و ایده آل ترین قرعه برای نمایندگان ایران بود. شاید اگر 
استقلال و ســپاهان می خواستند قرعه های خود را از گوی ها خارج 
کنند، همین مسیر را انتخاب می کردند و اکنون فوتبال ایران شانس 
بسیار خوبی دارد تا بتواند یک نماینده در بازی نیمه نهایی سطح دوم 
لیگ قهرمانان آسیا داشته باشد. بازی های دور رفت در تاریخ های 21 
و 22 بهمن به میزبانی استقلال و سپاهان و بازی های دور برگشت نیز 

در تاریخ های 28 و 29 بهمن برگزار خواهد شد.

بهترین قرعه آسیایی برای استقلال

حریف استقلال در لیگ اردن چندم جدول است؟
بر اساس قرعه کشی صورت گرفته، استقلال باید در مرحله یک هشتم 

نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲ به مصاف الحسین اردن برود. 
آینه قرعه کشی مراحل باقیمانده لیگ قهرمانان آسیا ۲ برگزار شد و 
استقلال به مصاف الحسین اردن خواهد رفت تا در این فصل تقابل با 
دومین تیم اردنی را تجربه کند.  الحسین یکی از مدعیان فوتبال اردن 
محسوب می شود و در این فصل هم اوضاع بدی ندارد. تیمی که هم 
اکنون در رتبه سوم جدول قرار گرفته و ۴ امتیاز با صدرنشین فاصله 
دارد. نکتــه جالب توجه دیگر اینکه الوحــدات یعنی همان حریف 
استقلال در مرحله گروهی فصل جاری، با یک بازی کمتر و ۱۷ امتیاز 

رتبه چهارم جدول لیگ حرفه‌ای اردن را مال خود کرده است. 
اگرچه تیمی که تا این مرحله بالا آمده را نباید تحت هیچ شــرایطی 
دســتکم گرفت ولی اگر استقلال وضعیت تاکتیکی مناسبی هنگام 
برگزاری بازی داشته باشد، توانایی پیروز شدن مقابل حریف اردنی 
در هر دو دیدار رفت و برگشت را دارد مگر اینکه نمایشی مانند جدال 
با گل گهر از ریکاردو ساپینتو و شاگردانش را شاهد باشیم. نمایشی 
که نه تنها در پیکارهای آسیایی بلکه در رقابت های داخلی هم استقلال 

را به موفقیتی نخواهد رساند. 
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شما را به گفتگوی این 
هفته مــان با ملی پوش 
اســبق تیــم مــلی و 
کارشناس این روزهای 

فوتبال 
مهدوی  محمدرضــا 
دعوت می کنیم،  با او از 
شــرایط فوتبــال ایــران و البته 
حواشی خبرســاز پرسپولیس با 
تراکتور در جام حذفی به گفتگو 

پرداختیم...
  با اینکه مدتی از جدال حذفی 
سرخپوشان پایتخت گذشته اما 
می خواهیم نظرتان را راجع به 
حواشی دیدار پرســپولیس و 

تراکتور بدانیم ؟
هر دو تیم از ارکان مهم و پر مهره 
فوتبال ایران هستند و در فوتبال ما 
مدعی هستند و حتی در آسیا هم 
اینگونه هســتند ضمــن اینکه 
تراکتور در فصل فعــلی فوتبال 
نماینده فوتبال ما در آسیاست و تا 
اینجا در مجموع عملکرد مطلوبی 
داشته اســت اما در بازی حذفی 
اخیر  در نیمه اول اصلاًً توپ زیادی 
به سمت دروازه تراکتور نرفت و ما 
بیرانونــد را تقریبا تــا یک نیمه 
ندیدیم! اما رفته رفته پرسپولیس 
بهتر شد و در آخر هم که به بازی 
برگشــت. در مجموع هر دو تیم 
بــازی خــوبی را ارائــه کردنــد 
تراکتوری ها در طول بازی پرس از 
بالا می کردند و پرسپولیس هم  در 
دقایقی چشــم به ضــد حمله ها 
داشت . راجع به پنالتی های ماراتن 
گونه هم باید بگویم که تیم ها باید 
در طول ۹۰ دقیقه یا ۱۲۰ دقیقه 
توانایی و شایستگی خود را نشان 
دهند من معتقدم که همیشــه 
پنالتی به شانس گره خورده است

  راجع به حواشی جدال مذکور 
صحبت کنیــد و همین طور 
فحاشی تاسف آوری که بر علیه 

کریم باقری اتفاق افتاد...
اولاًً خودم ترک زبان هســتم و ما 
این فحاشی ها را نمی پذیریم  این 

عده که اسم انســان را روی آنها 
نمی شود گذاشــت و باید گفت 
موجودات دو پا! از دیار تبریزی ها 
نبودنــد و ما آنهــا را از خودمان 
نمی‌دانیم ضمن اینکه فکر می کنم 
این موج منفی هدایت شده بود و 
در پشت پرده شیطنت های بدی 
وجود داشــته است  و اما در مورد 
کریم باقــری؛ او نه فقط در ایران 
بلکه در جهان فوتبــال اعتبار و 
محبوبیت دارد و ضمن اینکه خدا 
هم نمی تواند او را خراب کند چون 
عاشق اوست! و  یک ایران و خدا 
پشت سر او هســتند او از لحاظ 
اخلاقی و فنی فوق العاده اســت و 
قابل تحسیــن و یک پکیج کامل 
است و یک فرشــته. قطعاًً بعدها 
همان نفراتی که توهین کردند هم 
پشیمان خواهند شد و در آخر فقط 
راجع به آقا کریم می گویم چون 
هم دوره او هســتم و زمانی که در 
تیم ملی کنــار او بودم از نزدیک 
شاهد بودم که حتی هواداران تیم 
رقیب برای او احترام خاصی قائل 
بودنــد و بــا او برخوردهــای 
محترمانه‌ای می کردند به هر حال 
اســطوره فوتبال مملکت و حتی 
آسیاست و افتخارات زیادی کسب 
کرده که باید برای او ایستاده دست 
زد. امثــال کریم باقــری و علی 
دایی ها اساطیر فوتبال و ورزش ما 
هستند و همه دنیا به آنها احترام 
می گذارد و نهایت اینکه  آقا کریم 
بــا این مســائل به هیــچ عنوان 

کوچک نخواهد شد.
  با شــرایط فعــلی که دیگر 
پرسپولیس در جام حذفی بازی 
نخواهد کرد فکر می‌کنید تمرکز 
بیشتری در لیگ داشته باشد و 
حــتی شــرایط  امیــدوار 
کننده تری در ادامه داشته باشد 

یا خیر؟
همین که اوســمار ســرمربی 
پرسپولیس شد بهتر شدیم  و الان 
هم تمرکز بیشــتری روی ادامه 
بازی ها در لیــگ دارند و من فکر 

می کنم نیم فصل دوم پرسپولیس 
بهتر و آماده تری را همگان شاهد 
خواهند بــود که در جایگاه بالای 
جدول قرار خواهد گرفت اما این 
روزها هنوز همچنان آن صلابت و 
شادابی را که مورد انتظار است در 
تیم نمی‌بینم که این نقیصه هم در 
نیم فصل با اضافه شدن گزینه های 
مد نظر اوسمار و حمایت باشگاه و 
تدابیر سرمربی برطرف می شود 
نکته مهمی که می‌خواهم بگویم 
این اســت کــه  در دوره وحید 
هاشــمیان مشــکل بزرگی که 
داشــتیم این بود کــه وی تصور 
می کرد می توانــد آزمون و خطا 
داشته باشــد ولی باید بداند که 
پرسپولیس جای آزمون و خطا و 
امتحان نیست و یکی از بزرگترین 
مشــکلات قبل از آمدن اوسمار 
خروج شاه مهره پرسپولیس یعنی 
دورسون بود که به اعتقاد من یک 
مهاجــم تراز اول و آمــاده بود ، با 

احترام به سایر بازیکنان
پرســپولیس اگر دورسون را از 
فصــل قبل حفــظ می کردیم او 
امسال می توانست حتی آقای گل 
لیگ هم شود! و به هر حال از دست 
دادن او اشتباه بزرگی بود باز تاکید 
می کنم با اوســمار رونــد رو به 
رشدی را شروع کردیم و در آینده 
به موفقیت های او با پرسپولیس 

امیدوارم...

 با پایان یافتن بازی های نیم فصل اول لیگ برتر، با دو هفته تعطیلی نیم فصل دوم 
شــروع خواهد شد و برنامه دو هفته ابتدایی آن هم مشخص است. با این حال آنچه 
مشخص است اینکه برنامه مسابقات نیم فصل دوم طوری است که به نظر می‌رسد 
شرایط برای پرسپولیس مهیاست و این تیم شانس خوبی برای جمع آوری امتیاز در 

بازی های مهم دارد.
هر چند پرسپولیس فصل جاری نشان داده در بازی های خارج از خانه هم شرایط 
نسبتاًً برابری با بازی های خانگی دارد اما طبیعتاًً عنصر میزبانی می تواند به کارش بیاید. 
پرســپولیس نیم فصل دوم را با سفر به شیراز آغاز خواهد کرد تا بعد از سال ها در این 
شهر به میدان برود. البته فجر چهار فصل قبل هم در لیگ برتر حضور داشت اما هر دو 
بازی رفت و برگشــت پرسپولیس مقابل این تیم در تهران برگزار شد تا سفر به شیراز 

برای بسیاری از بازیکنان و اعضای کادر فنی پرسپولیس تجربه‌ای تازه باشد.
هفته دوم در یکی از مهم ترین مســابقات نیم فصل دوم پرسپولیس میزبان 
سپاهان، قهرمان نیم فصل اول است که برنده این مسابقه شش امتیازی می تواند به 
قهرمانی امیدوار تر شود. نکته مهم برنامه نیم فصل دوم اینجاست که پرسپولیس در 
دو بازی بزرگ مقابل دو تیم مدعی تراکتور و سپاهان میزبان خواهد بود و می تواند از 
امتیاز میزبانی‌اش در این دو دیدار تعیین کننده استفاده کند هر چند بازی با تراکتور 

بدون حضور تماشاگر برگزار می شود.
در هفته های ســوم و چهارم پرسپولیس باید مقابل فولاد و چادرملو به میدان 
برود که دیدار با تیم خوزستانی در اهواز و بعدی در تهران خواهد بود. پرسپولیس در 
نیم فصل دوم دو بار باید به اهواز سفر کند چرا که مقابل استقلال خوزستان هم میهمان 
است. سرخ ها همچنین دو بازی سخت خارج از خانه مقابل گل گهر و ملوان دارند که 

به صورت متوالی و در هفته های پنجم و ششم نیم فصل دوم برگزار خواهد شد.
نکته مثبت دیگر برنامه نیم فصل دوم اینکه دیدار مقابل خیبر در تهران برگزار 
خواهد شد چرا که یکی دیگر از بازی های سخت سرخ ها در نیم فصل اول و در خرم‌آباد 
برگزار شده است. غیر از دیدار با استقلال خوزستان که در اهواز برگزار خواهد شد و 
به آن اشاره کردیم )هفته دهم( سرخ ها تا پایان نیم فصل یک سفر به اصفهان برای 
تقابل با ذوب آهن و یک سفر به اراک برای دیدار با آلومینیوم خواهند داشت که در 
هفته های هشتم و چهاردهم نیم فصل دوم انجام می شود. بدین ترتیب در نیم فصل 
دوم سرخ ها یک بار به شیراز، دو بار به اهواز، یک سفر به انزلی، یک سفر به سیرجان 
و یک بازی خارج از خانه دیگر در اراک خواهند داشت و در مجموع شش بار از تهران 
خارج می شوند. البته احتمال برگزاری دربی برگشت مقابل استقلال در شهری غیر 
از تهران )مثلاًً مشــهد( نیز بسیار زیاد است که اگر این گونه باشد سرخ ها هفت بار از 
پایتخت خارج می شوند هر چند که وضعیت تماشاگران در آن مسابقه 50-50 است 

و شرایط خارج از خانه نخواهد بود.
همچنین به نظر می‌رسد از بین بازی های خارج از خانه پرسپولیس حداقل در 
دو دیدار مقابل فجرسپاسی و آلومینیوم اراک، در خانه حریفان احساس غربت نخواهد 
کرد و شاید در شیراز طرفداران و تماشاگران بسیار بیشتری نسبت به حریفش داشته 
باشد. در عین حال بازی در انزلی به خاطر جو حمایتی از ملوان دشوارتر است اما در 

سیرجان هم پرسپولیس آنقدر تماشاگر دارد که کارش سخت نشود.
در مجموع اینکه با در نظر گرفتن تقابل خانگی مقابل سپاهان و تراکتور به علاوه 
سفر نکردن به شهرهایی مثل یزد و خرم آباد، پرسپولیس برنامه نسبتاًً خوبی در نیم 
فصل دوم خواهد داشت. نکته مهم دیگر اینکه سرخ ها در بازی هفته آخر مقابل مس 
رفسنجان مثل دو فصل قبل که قهرمان شدند میزبان هستند و اگر سرنوشت قهرمانی 
به هفته آخر و بازی پایانی بکشد تیم اوسمار می تواند از شرایط میزبانی‌اش استفاده 
کند. این در حالی اســت که از بین دیگر مدعیان قهرمانی در هفته پایانی سپاهان 
باید در یزد مقابل چادرملو بازی کند که قطعاًً کار بسیار دشواری خواهد داشت و 
استقلال باید در سیرجان مقابل گل گهری بازی کند که در تهران مقابلش شکست 
خــورد. در عین حال از بین چهار مدعی تنها پرســپولیس و تراکتور در هفته آخر 
میزبان هستند که سرخ ها مقابل مس رفسنجان قرار می‌گیرند و تراکتور با شمس‌آذر 
مصاف می‌دهد که باید دید قبل از برگزاری مســابقات هفته آخر لیگ تکلیف این 

تیم ها در جدول چگونه خواهد بود.

فرصت طایی برای 
پرسپولیس در نیم فصل دوم با اوسمار موفق می شویم چون مثل آقاوحید دنبال 

آزمون و خطا نیست!

مهدوی:کریم باقری هیچ وقت کوچک نمی شود 

استقلال- پرسپولیس؛ سورپرایز ورزشگاه آزادی 
زمان بازگشت استقلال و پرسپولیس به ورزشگاه آزادی اعلام شد 

شــاید جــدال برگشــت اســتقلال و 
پرسپولیس در ورزشــگاه آزادی برگزار 

شود. 
بر اساس صحبت های قبلی قرار بود 
ورزشگاه آزادی از اواخر خرداد سال آینده 
آمــاده بهره‌بــرداری شــود ولی حــالا 
زمزمه هایی مبنی بر بازگشایی زودتر از 

اعلان قبلی آن به گوش می‌رسد. 
از مدار خارج شدن ورزشگاه آزادی 
لطمه بزرگی به فوتبال باشگاهی ما وارد 
کــرد و صــدای اعتــراض اســتقلال و 
پرسپولیس را مدت هاست که به آسمان 
رسانده است. پس از اعتراضات فراوان، این 
بحث مطرح شد که استادیوم مذکور اواخر 
بهار سال آینده دوباره مورد استفاده قرار 
خواهد گرفت اما صبح سه شنبه نهم دی 
خبر جدیدی پیرامون آن شنیدیم که اگر 
صحت داشــته باشــد، قطعاًً آبی و قرمز 
پایتخت و البته هوادارانشان را به معنای 

واقعی کلمه خوشحال خواهد کرد. 

شنیده های ما حکایت از آن دارد که 
شاید ورزشگاه آزادی در روزهای پایانی 
امسال آماده استفاده شود و دربی برگشت 
در هفته بیســت و هفتم فصل جاری که 
قاعدتاًً باید فروردین ۱۴۰۵ برگزار شود، 
دوبــاره به ایــن مکان منتقــل گردد تا 

استقلال و پرسپولیس از خانه به دوشی 
نجات پیدا کنند. 

یــکی از مدیران فوتبال کشــور به 
صورت ضمــنی این خبر را تایید کرد اما 
تاکید داشت هنوز نمی توان با قاطعیت در 
موردش نظر داد چون فدراسیون فوتبال 

و دو باشگاه استقلال و پرسپولیس متولی 
بازسازی آن نیستند. 

ورزشگاه آزادی آخرین بار در اسفند 
پارسال میزبان دربی پایتخت بود. جدالی 
که با برتری ۲ بر یک پرسپولیس به پایان 

رسید. 

ماجرای جذب فرزین معامله گری به پرســپولیس کاملاًً به پرونده 
جنجالی مجتبی فخریان گره خورده اســت. باشگاه پرسپولیس در 
حالی حدود ۱۵ میلیارد تومان بابت رضایت نامه فخریان به شمس‌آذر 
پرداخت کرد که بعدها مشخص شد این بازیکن قراردادی ثبت شده 

در سازمان لیگ با این باشگاه نداشته است.
پس از این اتفاقات، باشــگاه پرسپولیس با استناد به اسناد موجود به 
کمیته وضعیت شکایت کرد و خواستار استرداد پول رضایت نامه شد. 
مدیران شــمس آذر در پاســخ اعــلام کردند در صــورتی مبلغ را 

بازمی گردانند که فخریان نیز به تیم بازگردد.
از ســوی دیگر فخریان که حالا در پرسپولیس نیمکت نشین و دور از 
ترکیب اصلی شده، به دنبال جدایی است و این موضوع احتمال معامله 
بین دو باشگاه را بالا برده است؛ اینکه پرسپولیس فخریان را برگرداند 
و در مقابل فرزین معامله گری را جذب کند تا ماجرا فیصله پیدا کند

حال با توجه به اینکه اوســمار به شدت به جذب فرزین معامله گری 
علاقه مند است، طبیعی است شمس آذر تنها در صورتی با خروج این 
بازیکن موافقت کند که ماجرای فخریان ابتدا حل شود و بازیکن به 
قزوین بازگردد. گفتنی است پرسپولیس با خود این بازیکن به توافق 
شــخصی رسیده و حالا مدیران پرسپولیس باید با باشگاه قزوینی به 

توافق برسند و رضایتنامه این بازیکن را دریافت کنند.

پرسپولیس با گزینه اوسمار 
توافق کرد 

احمــد نوراللهی همچنان یــکی از محبوب ترین چهره ها میــان هواداران 
پرسپولیس است؛ بازیکنی که از زمان جدایی‌اش، هر نقل‌وانتقالاتی نام او را 
دوباره سر زبان ها می‌اندازد و طرفداران سرخ ها همیشه امیدوارند روزی احمد 
به تیمش برگردد. اما شرایط فوتبالی او در امارات برخلاف انتظار پیش رفته 
اســت. نوراللهی که پس از جدایی از الوحده راهی اتحاد کلبا شد، نتوانسته 
همان کیفیت و تأثیرگذاری همیشگی خود را نشان دهد و فصل جدید برای 

او بسیار سخت آغاز شده است.
در ۱۰ بازی گذشته اتحاد کلبا، او نه گلی به ثمر رسانده و نه پاس گلی داده؛ 
آماری که برای بازیکنی در ســطح نوراللهی اصلاًً قابل انتظار نیست. این در 
حالی است که او فصل گذشته با پیراهن الوحده عملکردی تحسین برانگیز 
داشت؛ ۵ گل و ۷ پاس گل در ۲۶ بازی نشان می‌داد همچنان در سطح بالای 

فوتبال امارات یکی از چهره های مهم و تأثیرگذار محسوب می شود.
نماد این افت درخشــش، شاید همان صحنه شگفت‌انگیز در آخرین دقیقه 
بازی کلبا برابر الجزیره باشد؛ جایی که نوراللهی یک فرصت ایده آل را مقابل 

دروازه از دست داد و ثانیه های پایانی بازی برای او و تیمش تلخ تمام شد.

باشگاه پرسپولیس در تلاش برای تقویت خط حمله و جذب بازیکنان مورد 
نظر اوسمار است و مذاکرات با گزینه های مدنظر سرمربی وارد فاز جدی تری 
شده است. در همین راستا، ایگور سرگیف، مهاجم ازبکستانی فصل گذشته 
پاختاکور، از اصلی ترین گزینه‌های خط حمله پرسپولیس محسوب می شود؛ 
اما انتقال او هنوز قطعی نشده است. سرگیف در پاختاکور ماهی ۲۵ هزار دلار 
دریافت می کرد و ایجنت او برای امضای قرارداد با پرســپولیس رقم بسیار 
بالاتری درخواســت کرده که با مخالفت مدیران باشگاه مواجه شده است. 
پرســپولیس امیدوار است در مذاکرات جدید بتواند مبلغ قرارداد را کاهش 

دهد و با تخفیف، این مهاجم را جذب کند.
در کنار سرگیف، نام علیجانوف نیز مطرح است و گفته می شود پرسپولیس 
برای جذب او نیز در حال چانه‌زنی با باشــگاه ازبکســتانی است. با این حال 
سرگیف تنها گزینه پرسپولیس نیست و رقابت نقل‌وانتقالاتی نیز شکل گرفته؛ 
چرا که این بازیکن به سپاهان نیز پیشنهاد شده و شنیده می شود بین طرفین 
مذاکراتی انجام شــده است. سپاهان با شرایط مالی مناسب تر می تواند این 
انتقال را از دست پرسپولیس خارج کند و سناریوی »هایجک« شدن یکی از 

اهداف مهم سرخ ها کاملاًً محتمل است.
حالا بایــد دید نتیجه این تقابل نقل‌وانتقــالاتی چه خواهد بود؛ آیا 
پرســپولیس موفق می شــود با تخفیف و توافق نهایی سرگیف را به 
خدمت بگیرد یا سپاهان با ورود به پرونده، دست اوسمار را از یکی از 

مهم ترین گزینه هایش کوتاه خواهد کرد.

تیم هاشم بیک‌زاده درست مانند دیدار دور رفت به پرسپولیس باخت.
شاگردان هاشــم بیک‌زاده در تیم فوتبال جوانان استقلال امروز در دیداری 
خانگی مقابل پرسپولیس قرار گرفتند که این بازی با برتری رقیب تمام شد

نیمه اول این دیدار با مالکیت اســتقلال بر توپ و  زمین آغاز شد و امیرعلی 
بهستانی از استقلال یک بار توپ را به تیرک دروازه کوبید اما بازی در این نیمه 
با تســاوی بدون گل خاتمه یافت. در نیمه دوم دو تیم بازی پایاپایی را آغاز 
کردنــد و فرصت‌هایی برای گلزنی به وجود آمد تا اینکه در دقیقه ۹۰ و روی 
یک ارسال توپ، محمدطاها نژادخیر با ضربه سر دروازه استقلال را باز کرد تا 

بازی با حساب یک بر صفر به سود پرسپولیس تمام شود.

افت محسوس احمد نور در امارات 

 سپاهان روی گزینه پرسپولیس 
دست گذاشت 

پرسپولیس مقابل استقلال دبل کرد
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